



Technicon Holding ApS

Sjællandsvej 19
9500 Hobro
CVR No. 39069849

Annual report 01.05.2022 - 30.04.2023

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 07.07.2023

Lene Børgesen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2022/23	9
Consolidated balance sheet at 30.04.2023	10
Consolidated statement of changes in equity for 2022/23	13
Consolidated cash flow statement for 2022/23	14
Notes to consolidated financial statements	15
Parent income statement for 2022/23	20
Parent balance sheet at 30.04.2023	21
Parent statement of changes in equity for 2022/23	23
Notes to parent financial statements	24
Accounting policies	27

Entity details

Entity

Technicon Holding ApS

Sjællandsvej 19

9500 Hobro

Business Registration No.: 39069849

Registered office: Mariagerfjord

Financial year: 01.05.2022 - 30.04.2023

Board of Directors

Henrik Løftgaard

Jakob Goul Rømsgaard

Kristian Løftgaard

Casper Hansen

Jens Bjørnholdt Ankersen

Executive Board

Casper Hansen

Jakob Goul Rømsgaard

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

P. O. Box 10

5100 Odense

Management commentary

Financial highlights

	2022/23	2021/22
	DKK'000	DKK'000
Key figures		
Gross profit/loss	45,169	36,997
Operating profit/loss	2,624	6,503
Net financials	(778)	(546)
Profit/loss for the year	1,507	4,931
Profit for the year excl. minority interests	1,507	4,884
Balance sheet total	54,651	52,632
Investments in property, plant and equipment	1,359	1,095
Equity	13,418	12,378
Equity excl. minority interests	13,418	12,668
Cash flows from operating activities	(4,189)	(5,624)
Cash flows from investing activities	(2,698)	(744)
Cash flows from financing activities	1,886	3,985
Ratios		
Return on equity (%)	11.23	39.46
Equity ratio (%)	24.55	24.07

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

The group has chosen not to provide information on key figures going back 5 years in accordance with the Annual Accounts Act.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year excl. minority interests} * 100}{\text{Average equity excl. minority interests}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity excl. minority interests} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Primary activities

The group's main activities consist of development and sales of Automation systems, conducting consulting engineering business and other related business.

The parent company's main activity is owning shares in Technicon A/S and rental service.

Development in activities and finances

The group result for the year shows an operating profit of DKK 2,623 thousand and a profit of DKK 1,507 thousand after tax against an operating profit of DKK 6,503 thousand and a profit after tax of DKK 4,931 thousand after tax in 2021/22.

The group's equity amount per April 30, 2023, was DKK 13,418 thousand, against equity of DKK 12,668 thousand per April 30, 2022

Given the very volatile and difficult business environment of the year, the result for the year is considered to be satisfactory

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The group shows satisfactory key figures and development, at the level of expectations.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement of work in progress is based in a thorough assessment of the state of the individual projects as well as expectations of the remaining settlement of each individual contract. Estimates related to the future settlement of the remaining work depends on several factors, like a project condition can change as the work is performed. The actual result may thus deviate from the expected result. There can therefore be both positive and negative deviations in relation to the measurement per April 30, 2022. Recognition and measurement of development projects is based on a thorough management and assessment of the projects at the time of recognition. The future development of the remaining work on the development projects depends on several factors, just as the preconditions of the project can change in step with completion. The actual result may thus deviate from the expected result.

Outlook

Management expects a positive result for the coming financial year in the same order of magnitude as the current financial year.

Environmental performance

The group works environmentally consciously and continuously tries to reduce environmental impacts from the company's operating activities.

Consolidated income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Gross profit/loss		45,169,327	36,996,615
Staff costs	2	(40,052,307)	(28,383,643)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(2,493,492)	(2,109,569)
Operating profit/loss		2,623,528	6,503,403
Other financial income		5,590	2,657
Other financial expenses		(783,361)	(548,662)
Profit/loss before tax		1,845,757	5,957,398
Tax on profit/loss for the year	3	(338,337)	(1,026,779)
Profit/loss for the year	4	1,507,420	4,930,619

Consolidated balance sheet at 30.04.2023

Assets

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Completed development projects	6	3,869,763	5,086,515
Acquired licences		351,438	229,898
Goodwill		171,418	257,132
Development projects in progress	6	1,393,983	1,807,308
Intangible assets	5	5,786,602	7,380,853
Land and buildings		5,893,754	5,936,047
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,647,599	1,332,711
Leasehold improvements		375,967	245,171
Property, plant and equipment	7	7,917,320	7,513,929
Deposits		22,343	0
Financial assets	8	22,343	0
Fixed assets		13,726,265	14,894,782
Manufactured goods and goods for resale		6,982,721	4,013,956
Inventories		6,982,721	4,013,956
Trade receivables		16,330,800	11,951,035
Contract work in progress	9	16,751,350	15,964,068
Other receivables		107,908	143,847
Joint taxation contribution receivable		15,000	0
Prepayments	10	677,058	604,264
Receivables		33,882,116	28,663,214
Cash		59,953	5,060,526
Current assets		40,924,790	37,737,696
Assets		54,651,055	52,632,478

Equity and liabilities

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Contributed capital	11	56,250	56,250
Retained earnings		12,862,063	12,111,911
Proposed dividend for the financial year		500,000	500,000
Equity belonging to Parent's shareholders		13,418,313	12,668,161
Equity belonging to minority interests		0	(290,268)
Equity		13,418,313	12,377,893
Deferred tax	12	3,663,057	3,311,230
Provisions		3,663,057	3,311,230
Subordinate loan capital		0	33,000
Mortgage debt		3,328,564	3,554,224
Bank loans		829,386	875,891
Lease liabilities		471,009	620,313
Joint taxation contribution payable		0	207,552
Other payables		1,262,908	1,236,713
Non-current liabilities other than provisions	13	5,891,867	6,527,693
Current portion of non-current liabilities other than provisions	13	427,270	441,205
Bank loans		7,671,430	5,812,566
Contract work in progress	9	5,148,296	4,460,031
Trade payables		10,928,294	6,769,049
Joint taxation contribution payable		196,302	2,430
Other payables		4,618,261	9,832,237
Deferred income	14	2,687,965	3,098,144
Current liabilities other than provisions		31,677,818	30,415,662
Liabilities other than provisions		37,569,685	36,943,355
Equity and liabilities		54,651,055	52,632,478
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Assets charged and collateral	18		
Transactions with related parties	19		

Group relations	20
Subsidiaries	21

Consolidated statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the financial year DKK	Equity belonging to Parent's shareholders DKK	Total DKK
Equity beginning of year	56,250	12,111,911	500,000	12,668,161	12,668,161
Ordinary dividend paid	0	0	(500,000)	(500,000)	(500,000)
Other entries on equity	0	(257,268)	0	(257,268)	(257,268)
Profit/loss for the year	0	1,007,420	500,000	1,507,420	1,507,420
Equity end of year	56,250	12,862,063	500,000	13,418,313	13,418,313

The uniting-of-interests method is applied on acquisition of enterprises, mergers, demergers, contributions of assets and exchanges of shares, etc. in which the enterprises concerned are controlled by the Parent, under which method the combination is considered completed at the date of acquisition without restatement of comparative figures. Under the uniting-of-interests method, the acquiree's assets and liabilities are recognised at their carrying amounts, adjusted for any differences in accounting policies and accounting estimates. The difference between the consideration agreed and the carrying amount of the acquiree is recognised in equity with the amount (257,268) DKK as "Other entries on equity" adjustments

Consolidated cash flow statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Operating profit/loss		2,623,528	6,503,403
Amortisation, depreciation and impairment losses		2,493,492	2,109,569
Working capital changes	15	(8,512,942)	(13,930,085)
Cash flow from ordinary operating activities		(3,395,922)	(5,317,113)
Financial income received		5,590	2,658
Financial expenses paid		(783,361)	(548,663)
Taxes refunded/(paid)		(15,190)	238,926
Cash flows from operating activities		(4,188,883)	(5,624,192)
Acquisition etc. of intangible assets		(1,334,487)	(512,658)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(1,362,901)	(294,444)
Sale of property, plant and equipment		22,000	62,967
Repayments received		(22,343)	
Cash flows from investing activities		(2,697,731)	(744,135)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(6,886,614)	(6,368,327)
Loans raised		1,858,864	4,496,274
Repayments of loans etc.		(435,404)	(224,075)
Dividend paid		(500,000)	(500,000)
subsidies received in connection with development assets		962,581	212,784
Cash flows from financing activities		1,886,041	3,984,983
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(5,000,573)	(2,383,344)
Cash and cash equivalents beginning of year		5,060,526	7,443,870
Cash and cash equivalents end of year		59,953	5,060,526
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		59,953	5,060,526
Cash and cash equivalents end of year		59,953	5,060,526

Notes to consolidated financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Wages and salaries	36,767,907	26,027,486
Pension costs	2,762,045	1,961,349
Other social security costs	522,355	394,808
	40,052,307	28,383,643
Average number of full-time employees	74	54

	Remuneration of management 2022/23	Remuneration of management 2021/22
	DKK	DKK
Executive Board	2,066,022	1,907,432
	2,066,022	1,907,432

3 Tax on profit/loss for the year

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Current tax	0	207,552
Change in deferred tax	351,827	1,116,552
Adjustment concerning previous years	(16,293)	(3,388)
Refund in joint taxation arrangement	2,803	(293,937)
	338,337	1,026,779

4 Proposed distribution of profit/loss

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	500,000	500,000
Extraordinary dividend distributed in the financial year	0	500,000
Retained earnings	1,007,420	3,883,880
Minority interests' share of profit/loss	0	46,739
	1,507,420	4,930,619

5 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired licences DKK	Goodwill DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	9,871,399	1,203,472	600,000	1,807,308
Transfers	1,461,032	0	0	(1,461,033)
Additions	0	286,781	0	1,047,708
Disposals	(403,286)	0	0	0
Cost end of year	10,929,145	1,490,253	600,000	1,393,983
Amortisation and impairment losses beginning of year	(4,784,883)	(973,573)	(342,868)	0
Amortisation for the year	(2,677,785)	(165,242)	(85,714)	0
Reversal regarding disposals	403,286	0	0	0
Amortisation and impairment losses end of year	(7,059,382)	(1,138,815)	(428,582)	0
Carrying amount end of year	3,869,763	351,438	171,418	1,393,983

6 Development projects

Development projects relate to the development of new products. Prior to the commencement of the projects, calculations have been prepared which show that the projects are expected to lead to increased revenue and earnings in the company. The ongoing development projects are expected to be completed.

As per 30.04.2023 a completed development project regarding technology for coating aircraft is recognized at DKK 969,000. Currently no revenue is generated from the project. However, it is the management's clear opinion that the project will generate future income. There is a natural uncertainty related to the future outcome.

7 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	7,196,949	2,626,278	384,420
Additions	245,585	904,984	208,331
Disposals	0	(209,632)	0
Cost end of year	7,442,534	3,321,630	592,751
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,260,902)	(1,293,567)	(139,249)
Depreciation for the year	(287,878)	(568,096)	(77,535)
Reversal regarding disposals	0	187,632	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1,548,780)	(1,674,031)	(216,784)
Carrying amount end of year	5,893,754	1,647,599	375,967
Recognised assets not owned by Entity		535,552	

8 Financial assets

	Deposits DKK
Additions	22,343
Cost end of year	22,343
Carrying amount end of year	22,343

9 Contract work in progress

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Contract work in progress	64,103,202	39,036,733
Progress billings	(52,500,148)	(27,532,695)
Transferred to liabilities other than provisions	5,148,296	4,460,030
	16,751,350	15,964,068

10 Prepayments

Prepayments comprises accrued of costs.

11 Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A-Shares	56,250	1.00	56,250
	56,250		56,250

12 Deferred tax

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	3,311,230	2,194,678
Recognised in the income statement	351,827	1,116,552
End of year	3,663,057	3,311,230

13 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12	Due within 12	Due after	Outstanding
	months	months	more than 12	after 5 years
	2022/23	2021/22	months	2022/23
	DKK	DKK	2022/23	DKK
Mortgage debt	242,000	245,933	3,328,564	2,500,000
Bank loans	75,000	75,000	829,386	454,386
Lease liabilities	110,270	120,272	471,009	0
Other payables	0	0	1,262,908	1,262,908
	427,270	441,205	5,891,867	4,217,294

14 Deferred income

Deferred income consists of subsidies received in connection with development assets.

15 Changes in working capital

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Increase/decrease in inventories	(2,968,765)	(1,214,175)
Increase/decrease in receivables	(5,203,902)	(10,811,219)
Increase/decrease in trade payables etc.	(340,270)	(1,402,691)
Other changes	(5)	(502,000)
	(8,512,942)	(13,930,085)

16 Unrecognised rental and lease commitments

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	91,713	91,713

17 Contingent liabilities

The Parent and the Danish subsidiaries participate in a Danish joint taxation arrangement in which serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Parent and the Danish subsidiaries are therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the

administration company's financial statements.

18 Assets charged and collateral

As security for bank debt, a corporate mortgage has been made, which amounts to nominal DKK 16,000,000. The carrying amount of simple receivables, inventories, equipment and intellectual property rights, etc. amounts to DKK 54,591,102

Certain items of plant and machinery, and other fixtures etc have been financed by means of finance leases. The carrying amount of assets held under finance leases is DKK 535,552

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties at a carrying DKK 5,893,754. Spar Nord Bank A/S also have a mortgage deed at DKK 2,300,000 in the properties at a carrying DKK 5,893,754.

19 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

20 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Technicon Holding ApS , Sjællandsvej 19 9500 Hobro

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Technicon Holding ApS , Sjællandsvej 19 9500 Hobro

21 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
Technicon A/S	Hobro	A/S	100.00
Sarto Robotics ApS	Hobro	ApS	100.00

Parent income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Gross profit/loss		426,604	368,167
Depreciation, amortisation and impairment losses		(287,878)	(287,878)
Operating profit/loss		138,726	80,289
Income from investments in group enterprises		1,516,631	4,889,931
Other financial income from group enterprises		11,543	45,000
Financial expenses from group enterprises		0	(22,182)
Other financial expenses		(172,023)	(98,172)
Profit/loss before tax		1,494,877	4,894,866
Tax on profit/loss for the year	2	12,543	(10,986)
Profit/loss for the year	3	1,507,420	4,883,880

Parent balance sheet at 30.04.2023

Assets

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Land and buildings		5,893,754	5,936,047
Property, plant and equipment	4	5,893,754	5,936,047
Investments in group enterprises		13,268,164	12,251,532
Financial assets	5	13,268,164	12,251,532
Fixed assets		19,161,918	18,187,579
Receivables from group enterprises		1,173	533,570
Joint taxation contribution receivable		15,000	132,509
Receivables		16,173	666,079
Current assets		16,173	666,079
Assets		19,178,091	18,853,658

Equity and liabilities

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Contributed capital		56,250	56,250
Reserve for net revaluation according to equity method		11,768,164	10,663,312
Retained earnings		1,093,898	1,448,599
Proposed dividend for the financial year		500,000	500,000
Equity		13,418,312	12,668,161
Deferred tax	6	23,482	19,732
Provisions		23,482	19,732
Mortgage debt		3,328,564	3,554,224
Bank loans		829,386	875,891
Joint taxation contribution payable		0	14,076
Non-current liabilities other than provisions	7	4,157,950	4,444,191
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	317,000	320,933
Bank loans		1,062,655	949,810
Payables to group enterprises		0	290,442
Joint taxation contribution payable		1,849	0
Other payables		196,843	160,389
Current liabilities other than provisions		1,578,347	1,721,574
Liabilities other than provisions		5,736,297	6,165,765
Equity and liabilities		19,178,091	18,853,658
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Transactions with related parties	10		

Parent statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend for the year DKK	Total DKK
Equity beginning of year	56,250	10,663,312	1,448,598	500,000	12,668,160
Ordinary dividend paid	0	0	0	(500,000)	(500,000)
Other entries on equity	0	0	(257,268)	0	(257,268)
Transfer to reserves	0	1,104,852	(1,104,852)	0	0
Profit/loss for the year	0	0	1,007,420	500,000	1,507,420
Equity end of year	56,250	11,768,164	1,093,898	500,000	13,418,312

The uniting-of-interests method is applied on acquisition of enterprises, mergers, demergers, contributions of assets and exchanges of shares, etc. in which the enterprises concerned are controlled by the Parent, under which method the combination is considered completed at the date of acquisition without restatement of comparative figures. Under the uniting-of-interests method, the acquiree's assets and liabilities are recognised at their carrying amounts, adjusted for any differences in accounting policies and accounting estimates. The difference between the consideration agreed and the carrying amount of the acquiree is recognised in equity with the amount (257,268) DKK as "Other entries on equity" adjustments

Notes to parent financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Tax on profit/loss for the year

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Current tax	0	14,076
Change in deferred tax	3,750	(3,090)
Adjustment concerning previous years	(16,293)	0
	(12,543)	10,986

3 Proposed distribution of profit and loss

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Ordinary dividend for the financial year	500,000	500,000
Extraordinary dividend distributed in the financial year	0	500,000
Retained earnings	1,007,420	3,883,880
	1,507,420	4,883,880

4 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK
Cost beginning of year	7,196,949
Additions	245,585
Cost end of year	7,442,534
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,260,902)
Depreciation for the year	(287,878)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,548,780)
Carrying amount end of year	5,893,754

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	1,500,000
Cost end of year	1,500,000
Revaluations beginning of year	10,751,532
Amortisation of goodwill	(85,715)
Share of profit/loss for the year	1,602,347
Dividend	(500,000)
Revaluations end of year	11,768,164
Carrying amount end of year	13,268,164

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

6 Deferred tax

	2022/23	2021/22
Changes during the year	DKK	DKK
Beginning of year	19,732	22,822
Recognised in the income statement	3,750	(3,090)
End of year	23,482	19,732

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022/23 DKK	Due within 12 months 2021/22 DKK	Due after more than 12 months 2022/23 DKK	Outstanding after 5 years 2022/23 DKK
Mortgage debt	242,000	245,933	3,328,564	2,500,000
Bank loans	75,000	75,000	829,386	454,386
	317,000	320,933	4,157,950	2,954,386

8 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

9 Assets charged and collateral

The company has provided a surety bond against bank debt in Technicon A/S. The bank debt in Technicon A/S amounts to DKK 6,608,775 per 30.04.2023.

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties at a carrying DKK 5,893,754.

Spar Nord Bank A/S also have a mortgage deed at DKK 2,300,000 in the properties at a carrying DKK 5,893,754.

10 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
